वे करीब छ साल तक जेल में रहे थे। सिरहा जिला से एमाले पार्टी का संसद सदस्य रहे हेमनारायण यादव का वि.स. २०६० साल माघ १९ गते सेना के ब्यारेक में हत्या कर दिया गया।

मूल धार की मधेसी राजनीति

तराई कांग्रेस की स्थापना नेपाल की राजनीति में एक दूरगामी महत्व का घटना था। सन् १९४७ में भारत की स्वाधिनता और सन् १९५० (वि.स. २००७) में नेपाल में राणा विरोधी जन क्रान्ति के सफलता के दूसरे वर्ष ही २००८ साल में तराई कांग्रेस स्थापना हुई थी। सब से महत्वपूर्ण बात तो यह है कि, जिस वक्त नेपाल के लोग अच्छी तरह से प्रजातन्त्र का अर्थ भी नहीं समझ पाए थे उस वक्त तराई कांग्रेस के संस्थापकों ने नेपाल में मधेसीयों के साथ हो रहे विभेद का अन्त्य, प्रादेशिक संचना की मांग, भाषाई अधिकार के सवालों को जोड़दार तरिके से उठाया था।